РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ГОРШЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021                                                                                             № 25
	Об оказании содействия органам государственной власти
 Курской области  информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством проведения собрания села

В соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности « от 21.12.1994 года, Федерального закона от 22.07.2008 г № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

п о с т а н о в л яет:

         1.В  целях доведения до населения информации о действиях по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выполнению требований пожарной  безопасности, администрация оказывает содействие органам государственной  власти  Курской области  в информировании населения о мерах пожарной безопасности .

       2. Информирование населения о мерах пожарной безопасности может  осуществляться путем проведения противопожарной пропаганды.

       3. Основной формой оказания содействия органам государственной власти   Курской области  в информировании населения о мерах пожарной безопасности  считать проведение собраний населения с целью          рассмотрения вопросов пожарной безопасности.
        4. Утвердить график проведения собраний населения на территории МО «Новомеловский сельсовет» (приложение №1. )

         5. Утвердить типовую форму протокола собрания с населением (приложение № 2).

          6. Данное постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета.

           7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Новомеловского сельсовета
	М.И.Труфанов

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                к постановлению главы

сельсовета от 28.06.2021 №25

ГРАФИК
проведения собраний населения на территории МО «Новомеловский сельсовет»

на 2021-2022 гг.
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата

проведения
	ответственные

	1
	Соблюдение требований пожарной  безопасности при эксплуатации печного отопления
	Август 2021,

Апрель 2021
	Глава сельсовета

	2
	Очистка придомовой территории от сгораемого мусора
	Сентябрь 2021,

Май 2021
	Глава сельсовета

	3
	Очистка территорий прилегающих к предприятиям, учреждениям, организациям
	Сентябрь 2021, апрель 2021
	руководители

	4
	Обеспечение пожарной безопасности населенного пункта
	Сентябрь 2021, май 2021
	Глава сельсовета

	5
	Обеспечение пожарной безопасности при уборке и хранении грубых кормов.
	Июль, ноябрь 2021, июнь, октябрь 2021
	Глава сельсовета

	6
	Соблюдение требований пожарной безопасности во время новогодних праздников
	Декабрь 2021,январь2022;
Ноябрь 2021
	Руководители организаций, учреждений,

глава сельсовета

Приложение №3

к постановлению главы

ПРОТОКОЛ

собрания населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности

Новомеловского сельсовета
«___»_________20__г.

Собрание проводил:__________________________________________

На собрании присутствовали:___________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Общее количество населения, присутствующее на собрании:___ человек.

Перечень рассматриваемых вопросов: 1.___________________________

2.____________________________________________________________

3.____________________________________________________________

По первому вопросу выступили:__________________________________

______________________________________________________________

Краткие тезисы выступлений: _________________________________
______________________________________________________________

Жалобы, предложения, поступившие от населения ___________________

_______________________________________________________________

По второму вопросу выступили:___________________________________

Краткие тезисы выступления______________________________________

________________________________________________________________

Жалобы, предложения, поступившие от населения ___________________

_______________________________________________________________

По результатам  рассмотрения решили:_______________________________

________________________________________________________________

Подписи должностных лиц, ответственных за проведение собрания

______________________________________( должность, ФИО)

______________________________________( должность, ФИО)
Подписи представителей от населения (от улиц):

______________________________________( адрес, ФИО)
______________________________________( адрес, ФИО)
______________________________________( адрес, ФИО)